[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 03.04.2014                                                                             № 159-п

	г. Пучеж

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25 ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 № 273 ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  постановляю:

постановляю:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 1).
2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение 2).
3. Постановление администрации Пучежского муниципального района от 17.08.2009 № 288-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» отменить.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Соколову С.А..
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
И.О. главы администрации

Пучежского муниципального района:

Н.Т. Лобанова
Приложение 1
к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от 03.04.2014 N 159-п
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Высшие должности:

· глава администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования), назначаемый по контракту;

· первый заместитель главы администрации;
· заместитель главы администрации.
2. Главные должности:
· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

· заместитель заведующего (руководителя, начальника) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела).

3. Ведущие должности:

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела);

· заместитель заведующего (руководителя, начальника) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела).

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

· заместитель заведующего (руководителя, начальника) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
4. Старшие должности:
· консультант;

· главный специалист;

· ведущий специалист.

Приложение 2

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от  03.04.2014 N 159-п
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
1. Высшие должности:

· глава администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования), назначаемый по контракту;

· первый заместитель главы администрации;
· заместитель главы администрации.

2. Главные должности:

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

· заместитель заведующего (руководителя, начальника) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела).

3. Ведущие должности:

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела);

· заместитель заведующего (руководителя, начальника) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела).

· заведующий (руководитель, начальник) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;

· заместитель заведующего (руководителя, начальника) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.